
 1 

 

U s n e s e n í   č. 21 

ze schůze Rady obce ze dne 18. prosince 2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------     
 

 

 

I. RO schválila: 

 

1. a) Žádost občana o prominutí poplatků (nájem, energie) při využití KD Včelary pro 

pořádání akce: „Předvánoční koledování ve Včelarech“ v termínu 23.12.2023. 

b) Poskytnutí občerstvení pro účinkující na Vánočním koledování v hodnotě 

3.000,- Kč. 

 

2. Žádost občana o odstranění dřevin (5ks) s vegetačními poruchami na pozemku 

parc.č. 354/1 v k.ú. Bílovice. 

 

3. Geodetické zaměření pozemků parc.č. 926/4 a 926/5 v k.ú. Bílovice pro další 

jednání ve věci ořezu či kácení topolů u koryta Zlámaneckého potoka (u staré 

pálenice). Zaměření souvisí i s řešením dezolátního stavu staré pálenice, do kterého 

vstupuje i Státní pozemkový úřad. 

 

4. Poskytnutí příspěvku 20,- Kč/1 oběd na dopravu stravy občanům z obce Bílovice, 

kterou zajišťovala Oblastní charita Uh. Hradiště v roce 2023. 

 

5. Poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč pro překlenutí vážné životní situace 

– úmrtí člena rodiny v r. 2023, zaměstnance  Obce Bílovice. 

 

 

II. RO bere na vědomí: 

 

1.   Informaci starosty o navýšení cen za poskytované služby od 1.1.2024, avizované 
spolčenostmi TS Zlínsko a Sběrné suroviny Uh. Hradiště, které v Bílovicích 
provádějí svoz tříděného a komunálního odpadu. Navýšení cen spočívá v inflaci, 
v navýšení poplatku za uložení komunálního odpadu na skládku a ve zvýšení 
sazby DPH z 15% na 21% (konsolidační balíček). 
 

2.   Informaci Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru územního plánování a 
stavebního řádu o problematice nového stavebního zákona, o přechodném 
období od 1.1.2024 do 30.6.2024, pro které jsou stanoveny konkrétní postupy 
při vedení stavebních řízení. 

 

3.   Informaci starosty o doručené stížnosti na postup oprávněné úřední osoby 
(referent Odboru výstavby a územního plánování Obecního úřadu Bílovice) a 
následném vyřízení této stížnosti.  

 

4.   Informaci společnosti EKO-KOM o možnosti zapojení do spolupráce na 
projektu: „Podpora intenzifikace tříděného sběru“ a následném získání úhrady 
nákladů na zpracování optimalizační studie odpadového systému. 



 2 

 

5.   Informaci předsedy ČSCH Bílovice o záměru rekonstrukce střechy na objektu 
č.p. 495 (chovatelské zařízení), který souvisí se žádostí o poskytnutí neinvestiční 
dotace spolku (ČSCH) na rok 2024. 
 

 

III. RO ukládá: 

 

1. Komunikovat se svozovými společnostmi ohledně objektivní míry inflace dle ČNB 

a porovnat ceny u dalších položek oproti stávajícímu stavu dle avizovaného 

procentického navýšení. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 20. 1. 2024 

2. Prověřit podstatu a podmínky projektu „Podpora intenzifikace tříděného sběru“ a 

prověřit další postup v rámci součinnosti se společností EKO-KOM. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 1. 2024 

3. Projednat a stanovit podmínky pro pokácení dřevin (5ks stromů) na parc.č. 354/1 

v k.ú. Bílovice, které vykazují vegetační poruchy a jsou za současného stavu 

nebezpečné kolemjdoucím. Úhrada za vytěžené dřevo bude v souladu s platným 

ceníkem podniku Lesy ČR. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 15. 1. 2024 

4. Zajistit geodetické zaměření pozemků parc.č. 926/4 a 926/5 v k.ú. Bílovice. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

Administrativně a případně realizačně se podílet na vyřešení problematických 

stromů – topolů u Zlámaneckého potoka. 

Zodpovídá starosta a Ing. Skovajsa 

       T: trvalý 

5. Poskytnout součinnost v rámci statického posouzení budovy č.p. 495  a 

s výsledkem seznámit RO, ZO. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 31. 3. 2024 

6. Připravit darovací smlouvu pro poskytnutí finančního daru a tuto smlouvu 

podepsat. 

Zodpovídá E. Kozelková a starosta 

       T: do 22. 12. 2023 

 

 

IV. RO pověřila: 

 

1. Paní A. Hubáčkovou organizací Tříkrálové sbírky 2024 v Bílovicích a také 

součinností s kompetentním pracovníkem Oblastní charity v Uh. Hradišti v rámci 

celkového průběhu a administrace Tříkrálové sbírky 2024. 

 

 

 

 

 



 3 

 

V. RO doporučila: 

 

1. Předsedovi ČSCH Bílovice na základě informace o záměru rekonstrukce střechy 

objektu č.p. 495, provést statické posouzení stavebních konstrukcí budovy, vč. 

posudku celkové střešní konstrukce, z důvodu výhledového řešení případné 

rekonstrukce a využití objektu. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
..……………………………………                                                             ……………………………………… 
               Petr Fusek                                                                            Eliška Kozelková 

                 starosta                                                                                  místostarostka 

 

 
Členové RO Bílovice přítomni na jednání dne 18. 12. 2023: Petr Fusek, Bc. Eva Šáchová, Eliška Kozelková 

Omluveni: Ing. Adam Skovajsa, Marek Kaňovský  


